Dat Kal Septemb Constantinop LAMPADIO et ORESTES VV CC Conss [530.]

28 Idem A (6) JULIANO P P — Tam demensis quam furiosi liberi cuiuscunq; sexus possunt legitimas contrahere nuptias, tam dote quam ante nuptias donatione a curatore eorum praestanda; aestimatione tamen in hac quidem regia uibe excellentissimi praefecti ubi, in provinciis autem vii oium clavisimorum earum praesidum vel locorum antisitum, tam opinione personae quam dotis moderatione (7) et ante nuptias donationis statuenda, praesentibus tam curatoibus dementis, quam furiosi, nec non his, qui ex genere eorum nobiliores sunt, ita tamen, ut nulla ex hac causa oriatur vel in hac regia uibe vel in provinciis iactu a substantiae furiosi, vel dementis, vel mente capti, sed gratis omnia procedant, ne tale hominum infortunium etiam expensarium detimento praegravetur.

Dat. Kal. Octobi. LAMPADIO et ORESTES Conss. (8) [530.]

AUTHENT. *ut cum de appellat. cognosc. § Si quis de predictis parentibus furiosus (Nov 115 c. 3.)* — Liberi furiosi, qui cuiam ei (9) negligunt praebere, tam exheredatione digni sunt, quam aliis poenis legitimis Nam si quis alius, attestatione ad eos missa, quem adhuc negligant, in dominum suum eum suscepit et procuaverit, ex hoc euit eius successor legitimus, licet testatus esset etiam in liberis forte, manentibus tamen aliis testamenti capitulis.

§ 1.—Eadem poena parentibus imponenda, si

(1) pupilli, añaden las ed Nbg Schf

(2) tutorem, ed Schf

(3) ut puta ms Pl 2

(4) curatio, ms. Pl 1

(5) Los mms. Pl. 1.2. Bg , ed Nbg Schf, l. 7.36 c. V 70;

creatio, Hal, y los demás

á su cargo los bienes, y disponga de ellos á la manera que de lo suyo, bajo hipoteca de los bienes que á él le pertenezcan, á semejanza de los tutores y curadores de un adulto. Mas si el ascendiente no hubiere á la veidad hecho testamento, pero la ley hubiere llamado para curador á un agnado, ó si muriendo este, ó no existiendo tal vez ninguno idóneo, hubiere sido necesario daile curador por elección judicial, entonces hágase el nombramiento en las provincias ante el presidente de cualquier provincia que sea, y el muy religioso vación, obispo de la ciudad, y además tres prióceres, de tal suerte que, si el curador posee bienes idóneos y suficientes para garantía de su administración, proceda el nombramiento sin fianza alguna. Mas si no se le hallaran tales bienes, entonces exigásele fianza por cuanto le es posible, debiendo hacerse en todo caso el nombramiento en presencia de las sagradas escrituras, y prestando el mismo curador, cualesquiera que sean su riqueza y dignidad, el antedicho juramento de administrar los bienes de una manera conveniente, y formalizando públicamente inventario, y añadiéndose de todos modos la hipoteca de los bienes del curador, á fin de que siempre puedan ser administrados convenientemente los bienes del furioso

Dada en Constantinopla las Calendas de Septiembre bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTES, valores esclarecidos. [530.]

28 El mismo Augusto á JULIANO, Prefecto del Pretorio — Los hijos, tanto del demente, como del furioso, de cualquier sexo que sean, pueden contraer legitimas nupcias, debiéndoseles dar, así la dote, como la donación *ante nuptias*, por su curador; definiéndose, sin embargo, tanto la condición de la persona, como la proporción de la dote y de la donación *ante nuptias*, en esta regia ciudad, á juicio de su excelentísimo prefecto, y en provincias, al de los muy esclarecidos presidentes de ellas, ó de los jefes de las localidades, presentes, así los curadores del demente, como los del furioso, y también los individuos de su linaje que sean más nobles, pero de modo que, ni en esta regia ciudad, ni en las provincias se origine por este motivo perjuicio alguno á los bienes del furioso, del demente, ó del mentecato, sino que todo se haga gratuitamente, á fin de que no se agrave con el quebranto de los gastos este infortunio de los hombres

Dada las Calendas de Octubre, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTES. [530.]

AUTÉNTICA *ut cum de appellat cognosc. § Si quis de predictis parentibus furiosus (Nov. 115 c. 3.)* — Los hijos del furioso, que desatienden el cuidado de él, son dignos, tanto de la desheredación, como de otras penas legales. Porque si algún extraño, habiéndoles dirigido una advertencia, y desatendiendo todavía ellos, lo hubiere recogido en su casa, y lo hubiere cuidado, será por esto su legítimo sucesor, aún cuando también el furioso hubiese testado acaso en favor de sus hijos, subsistiendo, sin embargo, las demás disposiciones del testamento

§ 1 — La misma pena debe imponearse á los pa-

(6) Imp Mar. a, ms Pist

(7) tam opinione quam moderatione personae dotis, ms Pl 1

(8) La indicación de la fecha y firma falta en todos; d k oct, ms Pist

(9) Ed. Schf Hal Russ Bk; eius, los demás

quidem de liberiis in furore constitutis curare neglexerint.

29. Idem A. JULIANO P. P — Sancimus, ut nemo venerabilis clericus ab aliquo sive clérigo sive laico statim et ab initio apud beatissimum provinciae patriarcham accusetur, sed prius iuxta sacra instituta apud episcopum civitatis, in qua clericus versatur; tum, si hunc suspectum habet, apud metropolitatum episcopum rem agat; sed si forte ne apud eum quidem accusatio placuerit, ad sacram eius regionis synodum accusatum ducat, tibus cum metropolitano convenientibus religiosissimis episcopis, qui ceteris propter ordinationem praeferruntur, et iustitiam in pleno synodi concessu explorant. Et si quidem ei, quae iudicata sunt, placuerint, ab accusando discedat; si vero se laedi existimaverit, tunc provocet illius provinciae beatissimum patriarcham, atque iis, quae ipse iudicavit, omnino parcat, perinde ac si eum ab initio iudicem esset consecutus. Nam contra horum antistitum sententias non esse locum appellationi a maioribus nostris constitutum est. Hoc idem servandum est, si episcopus sive ab aliquo laico, sive ab aliquo clérigo, sive ab alio religiosissimo episcopo accusatus sit. Nam ut statim accusatio ad sanctissimos patriarchas deferatur, et ut accusati in aliam provinciam mittantur, omnino prohibemus, praeterquam si accusationem quis ob eam rem intulevit, quod causa ad regionis religiosissimum episcopum transmissa fuerit; quo casu licet ad ipsos quoque sanctissimos patriarchas deferere accusationem; literae tamen conficiantur ad aliquem ex episcopis eorum locorum, ut is causam addiat, uti antea a nobis dictum est.